
 

 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE PUGLIA 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 
REGIONALE  

PROVVEDIMENTO N. 21 DEL 13.04.2022 

 

Oggetto: ERRATA CORRIGE _ PROVV. 20 DEL 12.04.2022 _ 

ATTIVAZIONE CORSO OPERATIVITÀ OPSA CRI PUGLIA  

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana di Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 

04 Novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana 

repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma 

con n. 50 in data 04 Gennaio 2016; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana – rev. 4 del 30 

Novembre 2019; 

 

VISTO il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche 

associative del Comitato Regionale CRI Puglia, tenutesi in data 19 Aprile 

2020 ; 

 

TENUTO CONTO di quanto richiesto dal RTR OPSA CRI Puglia in data 

12.04.2022;;  

 

VISTO il Provvedimento n. 20 del 12.04.2022 : 

 

RAVVISATA l’esigenza di procedere a rettifica del Provvedimento n. 20 del 

12.04.2022; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. Di attivare un Corso Operatività annuale OPSA; 

 

2. Di dare evidenzia che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 

33 del “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti 

della Croce Rossa Italiana”; 

 

3.  Che il corso si svolgerà il 27.04.2022 MESE 2022, presso le piscine Icos di 

Manfredonia (FG) e Atlantis  

 

4. Di dare evidenza che i candidati interessati di cui all’art. 31 del 

“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della 

Croce Rossa Italiana”, dovranno presentare le domande di iscrizione tramite 

il portale di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA); 

 

5. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione nel giorno 

22/04/2022 a mezzo email a opsa@puglia.cri.it ; 

 

6. Di nominare il Direttore di Corso nella persona di Gianfranco Di Sabato 

titolare della qualifica di Trainer OPSA del Comitato CRI di Manfredonia 

(FG) coadiuvato dai Trainer OPSA CRI Raffaele Pio di Sabato , Dario 

Perrone afferenti ai Comitati CRI di Manfredonia e Lecce ; 

mailto:opsa@puglia.cri.it


 

 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE PUGLIA 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 
REGIONALE  

 

7. Di nominare la Commissione d’Esame per la sessione d’esame del Corso 

Operatività annuale OPSA che si terrà il giorno 27.04.2022 così come segue:  

 

 

• Ilaria Decimo, appartenente al Comitato CRI di Lecce, in qualità di 

Presidente Regionale o Suo Delegato; 

• Gianfranco Di Sabato, appartenente al Comitato CRI di Manfredonia 

(FG) ,in qualità di Direttore di Corso; 

• Raffaele Pio Di Sabato, appartenente al Comitato CRI di Manfredonia 

(FG) in qualità di Docente. 

• Dario Perrone, appartenente al Comitato CRI di Lecce in qualità di 

docente 

 

1. Di trasmettere il presente atto ai Comitati CRI Puglia, agli Uffici del 

Segretario Regionale CRI Puglia , al RTN OPSA CRI , al DRAE CRI 

Puglia, al RTR ed al Nucleo OPSA CRI Puglia per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

 

  DATA 

13.04.2022 

                                                         Il Presidente Regionale  CRI Puglia 

                                                           Dott.ssa Ilaria Decimo      


